4

ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	04.10.2023
	№ 8.2.1.7-10/041023-11

Время проведения: начало 16-00, окончание 18-00.
Форма проведения: очная.

Председатель              -        Володина Г.Е.
Ученый секретарь      -         Андрианова Т.А.
Присутствовали - члены ученого совета:
Артемьев Д.Г., Белых С.А., Букина Т.В., Викентьева О.Л., Ерахтина О.С., Загороднова Е.П., Иванов А.П., Исопескуль О.Ю., Корниенко С.И., Молодчик М.А., Морозова А.В., Оболонская А.В., Паршаков П.А., Пермякова Т.М., Плотникова Е.Г., Столяров П.Л., Третьякова Е.С., Шадрина Е.В.
Приглашенные – список прилагается (приложение 1)
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
1 .Утверждение повестки заседания
2. О составе ученого совета НИУ ВШЭ- Пермь
3. О рассмотрении кандидатур председателей ГЭК по основным образовательным программам бакалавриата и магистратуры
4. О привлечении к руководству выпускными квалификационными работами преподавателей и сотрудников НИУ ВШЭ-Пермь
5. Об утрате силы локального нормативного акта «Внутренний порядок перевода студентов вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ - Пермь или других образовательных организаций для обучения по образовательным программа вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ - Пермь», утвержденного протоколом ученого совета от 30.08.2017
№ 8.2.1.7-10/8 и введенного в действие приказом от 01.09.2017 № 8.2.6.2-10/0109-05
6. О награждении преподавателей и сотрудников НИУ ВШЭ-Пермь в связи с 25 –летим филиала
1. СЛУШАЛИ: Володину Г.Е. – об утверждении повестки.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить повестку дня в предложенной редакции
2. СЛУШАЛИ: Володину Г.Е. директора НИУ ВШЭ-Пермь о составе ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Ходатайствовать перед ученым советом НИУ ВШЭ    о введении в состав ученого совета НИУ ВШЭ -Пермь заместителя директора НИУ ВШЭ- Пермь  Аверьянова Дмитрия Константиновича ( по должности)

 3. СЛУШАЛИ: Загороднову Е.П., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о рассмотрении кандидатур председателей ГЭК по основным образовательным программам бакалавриата и магистратуры
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Ходатайствовать перед ученым советом НИУ ВШЭ об утверждении кандидатур председателей государственных экзаменационных комиссий по проведению государственной итоговой аттестации в Пермском филиале федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Национальный исследовательский университет "Высшая школа экономики" по следующим направлениям образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата и магистратуры на 2024 год:

Факультет социально-экономических и компьютерных наук
	38.03.02 Менеджмент
	Базуева Елена Валерьевна

	09.03.04 Программная инженерия
	Фрейман Владимир Исаакович

	38.03.05 Бизнес-информатика
	Шварц Константин Григорьевич

	40.03.01 Юриспруденция
	Нигматуллин  Фидарис Наилович

	46.03.01 История
	Черных Александр Васильевич

	38.03.01 Экономика
	Городилов Михаил Анатольевич

	38.03.01 Экономика
	Мармыш Сергей Борисович

	38.03.01 Экономика (очно-заочная, заочная формы)
	Жуланов Евгений Евгеньевич

	38.03.02 Менеджмент (очно-заочная, заочная формы)
	Снитко Татьяна Валентиновна

	40.03.01 Юриспруденция (очно-заочная форма)
	Нигматуллин  Фидарис Наилович

	09.03.04 Программная инженерия (очно-заочная форма)
	Фрейман Владимир Исаакович

Магистерская школа НИУ ВШЭ-Пермь
	38.04.05 Бизнес-информатика
	Шварц Константин Григорьевич

	40.04.01 Юриспруденция
	Белов Вячеслав Артурович

	38.04.04 Государственное и муниципальное управление
	Давыдов Семён Николаевич

	38.04.08 Финансы
	Городилов Михаил Анатольевич

	46.04.01 История
	Гоменюк Наталья Викторовна

	38.04.02 Менеджмент
	Черных Александр Васильевич

	38.04.02 Менеджмент
	Аблова Ольга Александровна

	38.04.02 Менеджмент
	Гоменюк Наталья Викторовна

	38.04.02 Менеджмент
	Гольдфарб Станислав Викторович

	38.04.02 Менеджмент
	Нагибина Наталья Ивановна

4. СЛУШАЛИ: Загороднову Е.П., заместителя директора  НИУ ВШЭ - Пермь о привлечении к руководству выпускными квалификационными работами в 2023-2024 учебном году преподавателей и сотрудников НИУ ВШЭ – Пермь:
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Привлечь к руководству выпускными квалификационными работами в 2023-2024 учебном году следующих преподавателей и сотрудников НИУ ВШЭ – Пермь:
	№
	ФИО
	Информация

	1.
	Исмакаева Илиана Дамировна
	старший преподаватель кафедры гуманитарных дисциплин

	2.
	Мингалев Виталий Викторович
	старший преподаватель кафедры гуманитарных дисциплин

	3.
	Котомина Ольга Викторовна
	старший преподаватель департамента менеджмента

	4.
	Шенкман Евгения Андреевна
	старший преподаватель департамента экономики и финансов

	5.
	Кашин Дмитрий Викторович
	старший преподаватель департамента менеджмента

	6.
	Колос Илона Ромуальдовна
	Руководитель центра бизнес-образования

	7.
	Полосухина Марина Васильевна
	доцент департамента менеджмента

	8.
	Останина Татьяна Васильевна
	доцент департамента менеджмента

	9.
	Курганов Максим Андреевич
	старший преподаватель департамента менеджмента

	10.
	Кощеев Дмитрий Александрович
	старший преподаватель департамента менеджмента

	11.
	Пономарева Татьяна Владимировна
	старший преподаватель департамента менеджмента

	12.
	Санникова Елена Андреевна
	Начальник отдела организации и сопровождения проектной деятельности

	13.
	Ланин Вячеслав Владимирович
	старший преподаватель кафедры информационных технологий в бизнесе

	14.
	Сахипова Марина Станиславовна
	старший преподаватель кафедры информационных технологий в бизнесе

	15.
	Рустамханова Гульшат Ильдаровна
	начальник отдела сопровождения учебного процесса по компьютерным наукам

	16.
	Прасол Алла Брониславовна
	аналитик аналитического центра

	17.
	Шакина Марина Анатольевна
	Преподаватель Лицея НИУ ВШЭ-Пермь

5.СЛУШАЛИ: Исопескуль О.Ю., декана факультета социально-экономических и компьютерных наук об утрате силы локального нормативного акта «Внутренний порядок перевода студентов вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ - Пермь или других образовательных организаций для обучения по образовательным программа вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ - Пермь», утвержденного протоколом ученого совета от 30.08.2017
№ 8.2.1.7-10/8 и введенного в действие приказом от 01.09.2017 № 8.2.6.2-10/0109-05
ПОСТАНОВИЛИ:
5.1.Признать утратившим силу локальный нормативный акт «Внутренний порядок перевода студентов вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ - Пермь или других образовательных организаций для обучения по образовательным программа вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ - Пермь», утвержденный протоколом ученого совета от 30.08.2017
№ 8.2.1.7-10/8 и введенного в действие приказом от 01.09.2017 № 8.2.6.2-10/0109-05.

[bookmark: _GoBack]6.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е., директора НИУ ВШЭ-Пермь о награждении преподавателей и сотрудников НИУ ВШЭ-Пермь в связи с 25 –летием филиала( список прилагается, приложение 2 ).

Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Подсчет голосов по вопросам повестки проводила Т.А. Андрианова.
Лиц, проголосовавших против принятия решений и потребовавших внести запись
об этом в протокол, - нет.

Председатель ученого совета						Г.Е. Володина

Ученый секретарь								Т.А. Андрианова